

**Protokół nr XVIII/12  
z XVIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 30.04.2012 r. godz. 8<sup>00</sup>  
w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie zgłoszono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do 2 ostatnich protokółów z sesji uwag nie wniesiono. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 3 zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędu,
- udział w posiedzeniu Związku Oława- Ślęza, na którym przyjęto gminę Domaniów,
- spotkanie z szefem PSP w związku z organizacją EURO 2012. Zadeklarowano nieodpłatną pomoc w zakresie bezpieczeństwa pożarowego przez 2 nasze jednostki, ponieważ jednostki PSP będą zabezpieczały to bezpieczeństwo we Wrocławiu.

- udział w imprezie lokalnej biesiada wielkanocna. Podziękował organizatorom i uczestnikom.

- spotkanie z sołtysami w kwestii funduszu sołectkiego, statutów i pomocy finansowej.

Wstępnie padły deklaracje, że dożynki będą organizowane przez sołectwo Targowica.

- w piątek gościliśmy delegację rządową chińską, która jest zainteresowana współfinansowaniem inwestycji elektrowni wiatrowych. Zachwyceni terenem, oglądali naszą bazę szkoleną, zadawali wiele pytań odnośnie procesu inwestycyjnego.

Podziękowali za gościnę.

Ad. 4

brak

Ad. 5

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 114/XVIII/12 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta jednogłośnie przy obecnych 11 radnych i ustawowym składzie 15 radnych.

Ad. 6

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ciepłowody z pełnym komentarzem uzasadnienia wszelkich zmian, konsultacji projektu uchwały na posiedzeniu komisji wspólnej.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 115/XVIII/12 w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy obecnych 11 radnych i ustawowym składzie 15 radnych.

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu sołectw z pełnym komentarzem uzasadnienia wszelkich zmian, konsultacji projektu uchwały na posiedzeniu komisji wspólnej.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 114/XVIII/12 w sprawie uchwalenia statutu sołectw została podjęta jednogłośnie przy obecnych 11 radnych i ustawowym składzie 15 radnych.

Ad. 8

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 117/XVIII/12 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok przy 1 głosie wstrzymującym.

P. Skarbnik- poprosiła o uwzględnienie zmiany do projektu tej uchwały spowodowanej pismem Wojewody dolnośląskiego informującym o przyznanej dotacji na wypłatę akcyzy dla rolników za paliwo w kwocie 240.657,17 zł.

Dochody wyniosą 9.141.546,17 zł

Wydatki- 8.262.553,17 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 118/XVIII/12 sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r. została podjęta jednogłośnie.

Doszła radna Tokaruk- obecnych 12 radnych

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały i opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza – Oława”

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 119/XVIII/12 w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza – Oława” została podjęta jednogłośnie przy 12 obecnych radnych i ustawowym składzie 15 radnych.

Ad. 11

P. Sekretarz- przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 r. w załączeniu do protokołu.

Radny Stelmach- wniósł uwagę do końcówki sprawozdania dotyczącą drużyny trampkarzy, której nie ma i z tego powodu trzeba ubolewać, bo brak jest zaplecza dla juniorów. Zapytał czy Zarząd Klubu dostrzega brak trampkarzy, postuluje o przeprowadzenie rozmowy z Zarządem w kwestii powołania drużyny trampkarzy.

Przerwa

Ad 12

Brak

Ad.13

Przewodniczący Rady- poinformował, że wpłynął odpis prawomocnego postanowienia z dnia 15 lutego 2012 r. wraz z uzasadnieniem w sprawie ze skargi wojewody dolnośląskiego na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody nr 64/Xi/11 w przedmiocie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- odczytał pismo Zarządu Powiatu w Ząbkowicach Śl. w sprawie inicjatywy utworzenia Centrum Integracji Społecznej w Powiecie Ząbkowickim oraz z prośbą o wyrażenie woli Gmin przystąpienia do tego zamiaru oraz zabezpieczenia środków na organizację CIS w Powiecie. Jednocześnie poinformował, że w przypadku zadeklarowania przynajmniej przez 4 Gminy woli przystąpienia oraz zabezpieczenia środków na organizację

CIS Powiat będzie koordynatorem powyższego przedsięwzięcia jak również będzie wspierał samorządy przy tworzeniu ww. Centrum.

P. Sekretarz- inicjatywa powołania PCIS to jest jednostka w której osoby bezrobotne nauczyły by się umiejętności wykonywania określonych zawodów, nabywały by kompetencje poprzez udział w szkoleniu. Taki cykl szkoleniowy trwałby od 1 roku do 1,5 roku. Na utworzenie takiego centrum marszałek udziela dotacji na sfinansowanie kosztów funkcjonowania. Osoby bezrobotne wykazujące inicjatywę chęci podjęcia pracy i w dalszej kolejności założenia działalności gospodarczej miały by przez cały okres sfinansowane szkolenia instruktorów jak również stypendia za okres szkolenia ich pracy w centrum. Uczestniczyła w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia, która koordynuje powstanie tego centrum i na pewno gmina Ząbkowice, Ziębice, Złoty Stok zadeklarowały swój udział, P. Wójt Stoszowic też się deklarował, Bardo jeszcze analizuje sytuację i gdyby Ciepłowody przystąpiło do centrum to kilka osób z terenu Gminy mogłaby uczestniczyć w pracach tego centrum. Jest też zaplanowany wyjazd do woj. opolskiego, gdzie takie centrum już od kilku lat funkcjonuje i robi to bardzo dobrze. Łatwiej jest gminą miejskim tworzyć takie centrum gdyż wiąże się to z zapewnieniem frontu prac. W gminach miejskich dość duże kwoty przeznacza się na oczyszczanie miast i utrzymanie zieleni, te osoby przejmują znaczną część tych zadań od Gminy, natomiast w sytuacji naszej Gminy myśleliśmy częściowo też o pracach związanych z oczyszczaniem, pomysłów może być wiele typu usługi opiekuńcze, bo to też pochłania spore fundusze czy sklepie z artykułami użytkowymi. Daje to możliwość dla osób mających żyłkę przedsiębiorczości zaistnieć na rynku pracy. Jest to szczególnie skierowane dla osób długotrwale bezrobotnych, nie mających kwalifikacje i nie mających możliwości powrotu na rynek pracy. Jest to finansowane ze środków publicznych a więc szansa aby tym osobom pomóc.

Radny Stelmach- zapytał czy jeśli nie przystąpimy do tego to będą jakieś pieniądze sływały i będzie można w okresie sezonu zatrudnić bezrobotnych i czy mamy rozeznanie ilu byłoby chętnych podjąć się tych szkoleń i zadań i czy gmina z budżetu musiałaby asygnować jakieś środki.

P. Sekretarz- większość uznała, że lepiej jest stworzyć powiatowe centrum, choć gmina może się starać sama. Początkowo w centrum aktywizacją objętych byłoby 20, 25 osób i wkład Gminy wynosiłby od 5 do 10 tys. zł w zależności od liczby osób, które z danej Gminy objęte byłyby tą aktywizacją. My jesteśmy małą gminą, jeśli będzie Państwa wola to P. Wójt deklarowałby 5 tys. zł. jako wkład Gminy w funkcjonowanie centrum. Powiat udostępniłby lokal dla działania tej jednostki.

Odnosnie środków na zatrudnianie osób bezrobotnych to PUP otrzymał na rok bieżący algorytmem kwotę 4 mln zł, kwota porównywalna do kwoty ubiegłorocznej, która nie zabezpiecza potrzeb pracodawców ani gmin. Został dokonany podział tych środków i w ramach tych środków podzielonych algorytmem w zależności od wielkości gmin i liczby osób bezrobotnych na tej gminie otrzymaliśmy 6 miejsc na 3 miesiące na roboty publiczne w ramach programu melioracja do którego nasza gmina przystąpiła oraz 3 miejsca na staże dla osób bezrobotnych. Podań wpłynęło ponad 30, wiemy że z tych osób 1/3 osób będzie faktycznie pracowała z obserwacji na przełomie kilku lat. Powiat ząbkowicki został objęty programem pilotażowym, który będzie realizowany prawdopodobnie od czerwca. W ramach tego programu też będzie przyznana określona kwota na aktywizację osób bezrobotnych skierowany jest dla absolwentów i osób po 50 roku życia. Więcej szczegółów w zakresie tego programu, jak program ruszy i zostanie podpisana umowa. Udział Gminy w środkach funduszu pracy jest niewielki bo nie wykazują, bo nie mają takiej możliwości zatrudnienia po upływie subsydiowanych form zatrudnienia.

Ad. 14 i 15 Wolne wnioski i informacje.

Przew. Rady- poinformował, że organizowane są zawody wędkarskie 19 maja w ramach spartakiady samorządowej dlatego prosi o wytypowanie drużyny, która będzie nas reprezentować. Wstępnie zadeklarowała się radna Kupczak i radny Kopeć. P. Kołkowska Zawada- Kierownik GOK poinformowała o ustawionym przed budynkiem GOZ audiobusu, w którym można zrobić badanie słuchu, chętnych zaprasza.

P. Sołtys z Kobylej Głowy- poinformowała, że 7 lipca 2012 r. w Kobylej Głowie organizowany zostanie festyn charytatywny dla Hani Fedan. Zachęca wszystkich do uczestnictwa, są już osoby, które zadeklarowały pomoc.

Przew. Rady- poinformował, że rada sołecka wsi Ciepłowody deklaruje pomoc .

Poinformował o bardzo pięknie przygotowanej imprezie w formie przekazu tradycji jaka miała miejsce w Ciepłowodach biesiada wielkanocna ale niestety zbyt mała aktywność samorządowców. Zaapelował o uczestnictwo w imprezach.

Przypomniał o złożeniu oświadczeń majątkowych.

P. Lis- poinformował, że szkoła 2 i 4 maja ma wolne ale nauczyciele pełnią dyżury, tak więc dzieci rodziców, którzy pracują mogą dzieci wysłać do szkoły.

Odpowiedzi na wolne wnioski. Brak.

Ad.16. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 9<sup>05</sup>.

Protokołowała  
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
Władysław Gluza